REQUERIMENTO N° 015/2024
GABINETE DO VEREADOR-FABRICIO LOPES DA SILVA
Linhares, 22 de maio de 2024

Ao Ilmº Sr.
João Cleber Bianch.
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Cumprimentando-o  cordialmente,  venho  por  meio  deste,
primeiramente agradecer ao ilustríssimo Secretário Municipal,
pelos relevantes serviços prestados na cidade de Linhares.

Na oportunidade, gostaria de solicitar ao ilustre Secretário
de Obras, que seja realizado o serviço de:

 PAVIMENTAÇÃO & AMPLIAÇÃO DA REDE PLUVIAL E DE ESGOTO, DA
RUA 13 DE MAIO NO BAIRRO INTERLAGOS.

O  presente  ofício  de  expediente  de  gabinete  encontra
fundamento nas diversas solicitações efetuadas por moradores
daquela região. Onde solicitam a pavimentação no início da rua
13 de Maio. Considerando que em períodos de chuva, a rua fica
praticamente intransitável. Ocorrendo o acúmulo de lixo trazido
pelas  enxurradas,  impossibilitando  assim  a  passagem  de
veículos e pedestres de forma segura. Assim sendo, o presente
ofício possui justo motivo em sua apresentação, como também
apresenta razões suficientes para que seja deferido e tão logo
executado e que é pleiteado.

Sendo  assim,  aguardo  retorno  formal  da  inclusão  dessa
solicitação,  na  programação  de  execução  de  prestação  de
serviços públicos prestados pela SEMOB.

Esperamos poder contar com vossa contribuição e efetivação do
que ora é solicitado.

Aproveito para reiterar minhas considerações de estima, e fico
no aguardo de vosso manifesto URGENTE quanto ao que aqui foi
pleiteado.

Atenciosamente,

FABRÍCIO LOPES DA SILVA
Vereador

Página 1 de 3

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390031003900390039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

Página 2 de 3

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390031003900390039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Página 3 de 3

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390031003900390039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390031003900390039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390031003900390039003A005000

Assinado eletronicamente por FABRICIO LOPES DA SILVA em 23/05/2024 11:13

Checksum: 0166E547929EA04C2560AD463B67959773F20988163C7B08DD186ECCD7BECE80